COMUNE DI SUCCIVO

(FROVINCIA DI CASERTA)
AFFARI GENERALI

ORIGINALE

** DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE **

n. 65del 08/07/2016
Oggento

| Direttiva in merito alla realizzazione di iniziative di aggregazione estiva in favore di minori tra i 7 e 15 |
| anni e di persone con disabilita tra i 7 e i 60 anni

L’anno duemilasedici il giorne 08/07/2016 ,alle ore 12.00 nella solita sala delle adunanze , sita in via G.Lorea,
Ia Giunta Comunale si & riunita con la presenza dei softosegnati componenti :

| n Cognome e nome | Presente i Assente

i : T T R T e pa— [ ..| .......................................

2| Papa Salvatore —vicesindaco - e

| 3 i lovinella Vﬂlentinnm-i-i-;gésmm - ! P |

| 4 { Marsilio fmmumluﬂ"-—;;é;sﬁ;;:h I [

| 5 | Russo Anna —assessora- E: i P i )
Totali presentin. 5 Assenti n. 0

-Assume la presidenza il Sindaco : doit. Gianni Colella
-Partecipa il Segretario Comunale : Dott .Antonio Bocciero incaricato della redazione del verbale
-1 Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichisra aperta la seduta ed invita a deliberare

sull’oggetto sopraindicato




“@% COMUNE DI SUCCIVO

§ (PROVINCIA DI CASERTA)
s

Deliberazione n. 65 del 08.07.2016

OGGETTO: DIRETTIVA in merito alla REALIZZAZIONE di INIZIATIVE di AGGREGAZIONE ESTIVA
in FAVORE di MINORI trai7ei 15 ANNI e di PERSONE con DISABILITA’ trai7 ei 60 ANNI,

I’ASSESSORE alle POLITICHE SOCIALI
invita la Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che:

-l'assessorato alle politiche sociali di questo Comune, ponendosi come obbiettivo quello di garantire a
livello territoriale servizi di natura sociale ,per migliorare la qualita della vita dei giovani e soprattutto
delle persone diversamente abili ,intende organizzare iniziative per favorire la socializzazione e
l'integrazione dei minori e dei cittadini diversamente abili nel proprio contesto territoriale, in modo
tale da scongiurare il rischio di emarginazione ed esclusione sociale;

-sul territorio cittadino & presente un gran numero di minori e cittadini disabili che presentano
situazioni di multiproblematicitd e/o patologie invalidanti e/o disagiate condizioni economiche, per
cui si riduce, o addirittura ,in molti casi viene meno I'autonomia personale e socio-economica;

DATO ATTO che: 7

- l'iniziativa in argomento consiste, sostanzialmente , nella possibilita di consentire la frequentazione
di una piscina per alcuni giorni a dette fasce di popolazione;

RITENUTO, pertanto ,di fornire direttiva nel senso indicato in precedenza al responsabile del
competente settore Amministrativo-Contabile, il quale provvedera all'adozione degli atti di gestione di
propria competenza, a norma del vigente ordinamento degli Enti Locali ed al quale, '
nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e della
conseguente definizione del piano esecutivo di gestione, vengono assegnate le occorrenti risorse
finanziarie quantificate in € 3.500,00;

VISTO I'art. 48 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e s.m..

DELIBERA
1)Di prendere atto, in base alle motivazioni riportate nella parte narrativa, dell'opportunita di
provvedere ad organizzare iniziative per favorire la soclalizzazione e l'integrazione dei minori e dei
cittadini diversamente abili nel proprio contesto territoriale, consistente nella frequentazione di una
piscina per alcuni giorni ; -

2)Di fornire direttiva ,nel senso indicato al precedente punto del dispositivo, al responsabile del
Settore AMMINISTRATIVO-CONTABILE affinché ponga in essere gli atti gestionali pitt congrui,
opportuni ed efficaci per realizzare la predetta iniziativa per un numero massimo di 100 minori
compresi nella fascia di etA trai 7 ed i 15 anni e fino a 20 persone con disabilitd compresi nella fascia
dietatrai7 edi 60 anni;

3)Di dare atto che I'iniziativa in argomento resta comunque subordinata all'approvazione —prevista
entro breve termine-del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

& che la somma di € 3.500,00 ,occorrente allo scopo-che viene contestualmente assegnata al
Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile- va imputata al titolo 1.03.02.99.999 Missione 12
Programma 4,previsto nello schema di bilancio di imminente approvazione ,con la necessaria
disponibilita,




#®% COMUNE DI SUCCIVO

i‘ (PROVINCIA DI CASERTA)

—.

LA ﬁIUNTﬁ COMUNALE
Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione, la proposta di deliberazione prima riportata,

dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti
dall'art.49 del D.Lg.18-08-2000 n.267 e successive modificazioni, espressi come riportato in allegato;

a voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati ;
DELIBERA
Diapprovare, la proposta di deliberazione prima riportata;

di dichiarare, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, la presente
deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ,ai sensi dell'art.134,comma 4,del D.Lg 18 -8-
2000, n.267




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: DIRETTIVA in merito alla REALIZZAZIONE di INIZIATIVE di

AGGREGAZIONE ESTIVA in FAVORE di MINORI trai7 ei 15 AN NI e di PERSONE con
DISABILITA’ trai 7 ei 60 ANNI.

PARERI ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con
D. Lgs 267/2000 e s.m.- '

PARERE di REGOLARITA TECNICA: Per quanto concerne la regolaritad tecnica della presente

proposta, a norma dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con

D. Lgs 267/2000, il sottoscritto, Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile, esprime
parere favorevole.

Succivo,li

PARERE di REGOLARITA CONTABILE: Per quanto concerne la regolaritd contabile della
presente proposta, a norma dell‘art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL.
approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscritto, Responsabile del Settore Amministrativo-
Contabile, esprime parere favorevole,

Succivo,li




Del che si ¢ redatto il presente verbale

Il Presidente

Dott. Gianni Colejla
Pl |

7-—-E@UJ”1,

il Segretario Comunale

Dott. Anmﬂgiﬂm |

' IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la

hup://'www.comune.succivo.ce.it in data

presente  deliberazione & stata

affissa  all’albo pretorio del

| Il Responsabile del Settore

i —

sito  web dell’ente “

€ resterd affissa per n. 15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA®

non dichiarata immediatamente esecutiva , diverra esecutiva il :

( ) La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione dal , 58

i€ ) E? stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno :

Il Responsabile del Settore




